
Зарегистрировано в Минюсте России 10 ноября 2016 г. N 44279

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 октября 2016 г. N 312

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ

ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

В целях реализации положений Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках
национальной гвардии Российской Федерации" <1>, Указа Президента Российской Федерации от 5
апреля 2016 г.  N 157 "Вопросы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации" <2> и Положения о Федеральной службе войск национальной гвардии Российской
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N
510  <3>,  а  также  обеспечения  непрерывности  осуществления  федерального  государственного
контроля (надзора) за  соблюдением законодательства Российской Федерации в области оборота
оружия и в области частной охранной деятельности - приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4159.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 15, ст. 2072.

<3> Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,  2016, N
0001201610040002.

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень должностных  лиц  Федеральной  службы  войск
национальной  гвардии  Российской  Федерации  и  ее  территориальных  органов,  обладающих
полномочиями  по  принятию  решений  и  подписанию  заключений,  лицензий,  разрешений,
удостоверений  частного  охранника,  приложений  к  ним  и  иных  документов,  предусмотренных
законодательством Российской  Федерации  и  нормативными правовыми актами  об  оружии  и  о
частной охранной деятельности.

2. Начальникам территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации обеспечить печатями подразделения лицензионно-разрешительной работы.

Директор Федеральной службы
войск национальной гвардии

Российской Федерации -
главнокомандующий войсками

национальной гвардии
Российской Федерации

генерал армии
В.ЗОЛОТОВ



Приложение
к приказу Федеральной службы

войск национальной гвардии
Российской Федерации

от 17.10.2016 N 312

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ

ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ,
ОБЛАДАЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЙ И ПОДПИСАНИЮ

ЗАКЛЮЧЕНИЙ, ЛИЦЕНЗИЙ, РАЗРЕШЕНИЙ, УДОСТОВЕРЕНИЙ ЧАСТНОГО
ОХРАННИКА, ПРИЛОЖЕНИЙ К НИМ И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ ОБ ОРУЖИИ

И О ЧАСТНОЙ ОХРАННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1.  Начальник  Главного  управления  государственного  контроля  и  лицензионно-
разрешительной  работы  Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии  Российской
Федерации.

2.  Первый  заместитель  начальника  Главного  управления  государственного  контроля  и
лицензионно-разрешительной  работы  Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии
Российской Федерации.

3.  Начальник  управления  лицензионно-разрешительной  работы  Главного  управления
государственного  контроля  и  лицензионно-разрешительной работы Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации.

4.  Начальник территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации.

5.  Заместитель  начальника  территориального  органа  Федеральной  службы  войск
национальной гвардии Российской Федерации - начальник центра лицензионно-разрешительной
работы.

6.  Начальник  самостоятельного  отдела  (отделения)  лицензионно-разрешительной  работы
территориального  органа  Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии  Российской
Федерации.

7.  Сотрудники  подразделений  лицензионно-разрешительной  работы  территориальных
органов  Федеральной  службы  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации,  за
исключением  указанных  в  пунктах  4 -  6 настоящего  Перечня,  в  пределах  компетенции,
установленной  им  начальником  территориального  органа  Федеральной  службы  войск
национальной гвардии Российской Федерации.




	Зарегистрировано в Минюсте России 10 ноября 2016 г. N 44279
	Приложение

